Matre tua Ethnice.) Eunice, uel potius Eunica, a uictoria dictum uocabulum. Carren- sis homo diligens interpretatur Etnicem græcis sonare fortunatā, is qui sic interptatus est legit Eutyche. Certus sum aut quod & in te) *πέφισμαι, ὅτι καὶ ἐν σοί*, i. persuasum ha- beo, qd' & in te. f. est ea fides. Quod & in te.) Hic græce colon est. Admoneo te.) *ἀναμνήσκω*, i. cōmonefacio, seu potius redigo in memoriam. Resuscitas.) *ἀναζωπυρεῖν*, quod est proprie ignem iam conditū, ac sopitū suscitare. Ambrosius legit ut recrees do- num dei, Sed uirtutis est) *δυνάμειος*, i. potentia & roboris, & fortitudinis. Et quod mo- do uertit timoris, græce est *δφλίας*, quod & ignauia sonat, animiq; imbecillitatem.

Gratiam dei) *χάρισμα*, i. donum. Et ita Ambrosius. Collabora) *συγκακοπάθησον*, id est simul affligere cū euangelio & particeps esto afflictionū quæ prædicationē euangelij co- mitantur. Qui nos liberauit.) *ῥώσαυ*, i. qui nos saluos fecit. Ita & Ambrosius.

Vocatione sua) Sua nō est in græcis codicibus. Ante tēpora sæcul.) *αιωνίωμ.* i. aeterna Per illuminationē.) *διὰ τὴ ἐπιφανείας*, i. per apparitionem, quod superius uertit aduētū, Quanc̄ epiphania nonnunq; illustrationem sonat, ut & *ἐπιφανής* illustris. Atqui interps non addidit græcarū uocum affinitatem *φανερῶδεῖσα & ἐπιφανείας*, quasi dicas illustrata est per illustrationem Iesu Christi. Destruxit quidem mortem, illuminauit aut uitam) *καταργήσαντ*, i. qui aboleuit, & obliterauit & *φωτίσαντ*, i. in lucem produxit, Nam hæc duo inter se composuit ueluti pugnancia, In quo.) *ἐν*, id est in quod, nempe euā- gelium Prædicator) *κήρυξ*, id est præco, potius q̄ prædicator.

Magister gentiū) *διδάσκαλ*, id est doctor. Non cōfundar) *δὸκ ἐπαιοχύνομαι*, id est nō erubefco, siue nō pudet me. Scio enim cui credidi) Nō est sensus græci sermonis, Paulum non ignorare, cui confisus esset, Verum hæc est sententia, Scio quod is cui cre- didi potens est seruare depositū meū *ἵδρα γὰρ ὧ πεπίσεικα, ἢ πέφισμαι, ὅτι δυνατός ἐσμι*, nā si prior esset sensus, non diceret *ᾗ* sed *τινί*. Quanc̄ potest & hic esse sensus, Noui enim eum cui credidi, & certus sum quod potens sit.

Auersi sunt me.) *ἀπεσέφισάν με*, id est auersati sūt me, hoc est aspernati sūt, Ambrosius legit auersati, non auersi, Et nemo dicit, auersatus est a me, Vnde suspicor præpositio- nem a librario adiectā. Omnes qui in Asia sunt) *πάντες οἱ ἐν τῇ Ἀσίᾳ*, potest legi & erāt, Nam tempus non exprimitur græcis uerbis.

Cū Rhomā uenisset) *ἐν ῥώμῃ γινόμεν*, i. cū esset Rhomæ, Atq; ita legit Ambrosius.